
事   務   連  絡 

令和 ４年 ８月１６日 

 

関 係 各 位 様 

 

新潟県後期高齢者医療広域連合 

事務局長 八木 弘 

 

 

当広域連合における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 日頃より、後期高齢者医療制度に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、当広域連合では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、感染症対策を講じ

て参りましたが、当広域連合に勤務する委託業者職員 1 名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。 

 なお、当該委託業者職員については、直接来訪者と接触する業務には従事しておりません

が、 感染拡大を防止するため、該当するフロアにおいて、消毒を徹底して実施いたしまし

た。  

また、「濃厚接触者の可能性がある職員等」については、該当者なしと判断しております。 

当広域連合といたしましては、引き続き感染拡大防止に努めた上で、各種業務を通常どおり 

継続して執り行いますので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

新潟県後期高齢者医療広域連合 総務課 

TEL:025-285-3221  

FAX:025-285-3315 

E-mail: jim02@niigata-kouiki.jp 


